
Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

2230. 

Na osnovu člana 55 stav 7 Zakona o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni list RCG", br. 65/01, 38/02, 72/02, 

21/03 i 76/05 i "Službeni list CG", br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 

140/22, 3/23 i 94/24) Ministarstvo finansija, donijelo je 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OBLIKU I SADRŽINI PRIJAVE ZA 

REGISTRACIJU OBVEZNIKA POREZA NA DODATU VRIJEDNOST 

("Službeni list Crne Gore", br. 163/25 od 31.12.2025) 

Član 1 

U Pravilniku o obliku i sadržini prijave za registraciju obveznika poreza na dodatu vrijednost ("Službeni list 

RCG", broj 6/06 i "Službeni list CG", br. 34/13 i 61/21) u članu 3 stav 1 mijenja se i glasi: 

"Prijava za PDV podnosi se elektronski upotrebom elektronskih servisa poreskog organa." 

Član 2 

Obrazac PR-PDV-1 mijenja se i glasi: 



Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 2 

 



Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 3 

 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a primjenjivaće se od 1. 

januara 2026. godine. 

Broj: 10/1-040/25-47886/2 

Podgorica, 30. decembra 2025. godine 

Ministar, 

mr Novica Vuković, s.r. 


